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Respuestas a Consultas N2 2

Licitacién Pablica N° 01/21 “CONSTRUCCION DE EDIFICIOS NUEVOS PARA INSTITUCIONES DE ETP:
NIVEL SECUNDARIO EPET N° 4, NIVEL SUPERIOR Y FORMACION PROFESIONAL” - CAPITAL

Pregunta 1: Se solicita aclarar que seccién y espesor de materiales metalicos que conforman las pérgolas

se consideran?

Respuesta Pregunta N° 1: Se detallan las secciones de la estructura metélica de pérgolas.

faltantes.
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Pregunta 2: Los planos de estructuras muestran que los espesores de losas son de 10, 12 y 15cm en

forma general. Pero no se define espesor por designacion de losa, esto es posible de aclaracion?

Respuesta Pregunta N° 2: Se consideraran para luces menores a 5m. en “ambas direcciones”:
e=10cm. Para luces mayores a 5m. y menores en dos direcciones 7,5: e=12cm. Para luces

mayores a 7,5m en una direccién e=15cm.

Siempre teniendo en cuenta que se uniformen los espesores de losa que pertenecen a un

bloque (separado por juntas sismicas)

En todos los casos se dar cumplimiento con los requerimientos de los organismos competentes.

Pregunta 3: En plano DS_04 Desarrollo Buffet, en la vista, se indican estantes de acero inoxidable bajo

mesadas de granito natural, pero en el cuadro de referencias los estantes se indican en MDF.

Si bien la empresa puede proponer disefio tal como respondieron en Nota aclaratoria N°1, no podemos

cotizar con valores tan dispares entre acero inoxidable y MDF.
¢, Se podréa definir una propuesta, asi tomamos el mismo parametro entre todas las empresas?

Respuesta Pregunta N° 3: Los estantes seran de acero inoxidable.



A\, GOBIERNO DE MINISTERIO DE . DIRECCION DE
VA OBRAS SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
“ SANJUAN Y SERVICIOS PUBLICOS | OBRASPUBLICAS | EgcoLAR

Pregunta 4: En las areas de cocina ,buffet office, laboratorios,economato en planilla de locales sale que
las Mesada de granito natural gris mara e=2,5cm estan sostenidas por ménsula: PNT 22-32-3,2 y diagonal
planchuela e=5mm amurada con planchuela de 20x 15cm, e=5mm, cafio de rigidizacion (100x30x2)mm,
pero en el desarrollo de cada una de las areas se encuentra que las mesadas estan sostenidas por una
estructura metalica con perfil 40x40x4 cual va de las dos caracteristicas? sostenidas por mensulas o por la

estructura metalica?

Respuesta Pregunta N° 4: Se considerara lo indicado en el desarrollo: estructura metalica con

perfil.

Pregunta 5: tiene la escuela Separador de Mingitorios de granito natural?

Respuesta Pregunta N° 5: No lleva separador de granito natural, ver item 12.8.1. Artefactos y

accesorios del presente pliego. “mingitorios tipo mural”

Pregunta 6: Puertas Cortafuego presenta?

Respuesta Pregunta N° 6: No en éste caso, ver item 17.1. Contra incendio, en el rubro Instalacién

de Seguridad.

Pregunta 7: El item 5.5 Revestimiento Acrilico con color incorporado, en planos vistas y cortes se indica

como Revoque tipo Salpicré Planchado. Se solicita aclarar cual se debe considerar.

Respuesta Pregunta N° 7: Debe considerarse Revestimiento Acrilico.

Pregunta 8: Se consulta por el comitente para la constitucion de la garantia: Solicitamos el cuity la

direccién de la misma a modo de poder conseguir la documentacion requerida para la presente licitacién

Respuesta Pregunta N° 8: CUIT 30-99901516-2, Direccion: Av. Libertador y Espafia, 2° Piso,

Ndcleo 4, Centro Civico.

Pregunta 9: Se solicita Detalle “Paneles Vidriados” indicados en Planta Alta.

Respuesta Pregunta N° 9: Debera respetarse altura dintel 2,60m.y altura de zécalo 0,40m. La
estructura del marco, hojas, pafios vidriados deberan estar acorde a las dimensiones del vano, con

subdivisiones similares a la carpinteria “V14”.
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Pregunta 10: Se solicita indicar Especies Arbéreas y cantidad a proveer.

Respuesta Pregunta N° 10: Se deberan colocar 12 arboles de tipo fresno americano, rojo, fresno
europeo Y liqguidambar, 9 arbustos tipo arbol de japiter — crespén y 6 arboles a reponer en la via

publica. La gestion ante los organismos correspondientes estard a cuenta y cargo de la contratista.

Pregunta 11: La carpinteria que da al exterior lleva malla de seguridad en planta baja y primer piso?. En el
interior de la escuela donde esta la circulacion de los talleres las puertas y ventanas que dan a esa
circulacion lleva malla de seguridad?. Las puertas y ventanas que dan al patio institucional lleva malla de
seguridad ? . Las puertas y ventanas que dan al playon deportivo llevan malla de seguridad ? Las
ventanas que dan al interior de la escuela lleva parasoles ? En ventanas que van con parasoles lleva
tambien malla de seguridad? Se solicita indicar que se debe cotizar en el Item 10.1.4. Rejas, ya que la

proteccion con metal desplegado y marco perfil metalico de las carpinterias, debe cotizarse en el item
10.1.5. Malla de seguridad y parasoles moviles.

Respuesta Pregunta N° 11: Todas las aberturas (Puertas y Ventanas) deben llevar malla de
seguridad segun detalle Ms en todos los niveles, incluidas las aberturas que den hacia galerias
abiertas. Se excluye la malla de seguridad en aberturas de espacios interiores cerrados y en las
carpinterias V15 y VF. Las ventanas que llevan parasol, no llevan malla de seguridad. Se adjunta
plano DCM-01 y DCMO02 actualizados.

Pregunta 13: la puerta p6 del acceso principal del edificio lleva malla de seguridad ?

Respuesta Pregunta N2 13: La p6 corresponde a box de sanitarios.



